2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2022                                                                                                   № 923
пгт Новомихайловский

Об установлении на 2023 год оценочной стоимости
посадки, посадочного материала и годового ухода
соответствующих видов зеленых насаждений на
территории Новомихайловского городского
 поселения Туапсинского района

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от            5 декабря 2022 г. № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, в целях достоверного установления размера платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на земельных участках, определенных Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на 2023 год оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода  соответствующих видов зеленых насаждений на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черноморье Сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в подразделе «Постановления администрации» раздела «Администрация».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Токарева Ю.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 г.

Глава
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                               А.В. Орлов
	Приложение
к постановлению администрации Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района
от 27.12.2022  № 923

Оценочная стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода соответствующих видов зеленых
насаждений на территории Новомихайловского
городского поселения Туапсинского района

на 2023 год

	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течение года (рублей)

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	2313,08
	24399,65
	1112,62

	Деревья субтропические, 1 штука
	2313,08
	15249,79
	1112,62

	Деревья хвойные, 1 штука
	2313,08
	11589,83
	1112,62

	Деревья лиственные 1-й группы, 1 штука
	1401,75
	5489,94
	514,84

	Деревья лиственные 2-й группы, 1 штука
	1401,75
	3659,95
	514,84

	Деревья лиственные 3-й группы, 1 штука
	1401,75
	2439,96
	514,84

	Кустарники, 1 штука
	505,06
	365,99
	373,31

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв. м
	257,41
	122,00
	339,25

	Цветники, 1 кв. м
	220,81
	768,58
	551,43

Начальник МКУ «Управление
имущественных отношений

Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района»                                                        А.Е. Ханжиян